━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
    ☆★☆ 日本測量者連盟ニュースレター        2023年 12月 21日☆★☆
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
日本測量者連盟会員の皆様

日頃より、日本測量者連盟の活動に、ご理解、ご支援いただきましてありがとうございます。
FIG よりメッセージが届きましたので会員の皆様に展開いたします。

日本測量者連盟

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

FIGとカカオの国から 2023年の季節のご挨拶 - FIG作業週間 2024
ご注意: 原文（英文）をご覧になりたい方は、ブラウザでこのメールにアクセスしてくださ
い。
国際測量者連盟 FIG

皆様、

お祝いの季節が近付いてきましたが、皆様に喜びと暖かさ、そしてカップ一杯のホリデーシ
ーズンの歓声が届きますように！この時期には、居心地の良いひとときと楽しい贅沢が必
要です。そして、この季節の精神を受け入れるのに、湯気の立つ一杯のホットチョコレート
ほど良いものはないでしょう。

あなたの大好きなホリデー・スイーツの主な原材料には、魅力的なストーリーがあることを
ご存知でしたか？ガーナのカカオ農園では、カカオ豆の一粒一粒が持続可能性、生物多様性、
気候変動への回復力を物語っています。ガーナのカカオ産業が、カカオの生産量を向上させ

https://fig.net/resources/mailgun/bullets/eblasts/23_12_FIG2024_seasongreetings.html

るだけでなく、炭素隔離にも大きく貢献するアグロフォレストリー（森林農業）を採用し、
環境に対する責任の指標となっていることをご覧ください。
この興味深いストーリーの続きについては、こちらをクリック して、ガーナのアクラで開
催される FIG作業週間 2024にご参加ください。一粒一粒のカカオ豆が一杯のホットチョコ
レートに貢献するように、あなたの参加はこの集合的な会話にユニークな味わいを加え、持
続可能で強靭な世界への私たちの共通の取り組みを決定づけます。
より持続可能で気候変動に強い未来に向けた世界的な活動の一端を担うこの機会をお見逃
しなく。今すぐご登録 いただき、気候変動問題への取り組みに対するカカオの並外れた貢
献について直接お聞きください。
皆様のホリデーシーズンが、暖かさ、人とのつながり、そしてカカオの甘い喜びに満ちた楽
しいものとなりますように！

FIGを代表して
FIG会長 ダイアン・ドゥマシー
FIG事務局 ルイーズ・フリス＝ハンセン、マリア・バルゴルツ、クラウディア・ストーム
エン

ご注意：FIG事務局は 2023年 12月 22日から 2024年 1月 3日まで休業いたします。

https://fig.net/fig2024/cocoa.htm
https://fig.net/fig2024/registration.htm